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Ogłoszono nominacje do prestiżowej nagrody teatralnej Złote Maski w województwie
śląskim. W tegorocznej, 57. edycji wyróżniono 55 spektakli, a wśród nominowanych
znalazła się wyjątkowa, pierwsza w historii koprodukcja Teatru im. Adama Mickiewicza w
Cieszynie i Těšínské divadlo. Spektakl „Romeo i Julia” w reżyserii Konrada Dworakowskiego
zdobył aż trzy nominacje.

Nagroda Złota Maska. fot. arch UMWS Tomasz Żak

Złote Maski

Ogłoszono nominacje 57. edycji nagrody teatralnej Złote Maski w województwie śląskim. To prestiżowa nagroda
przyznawana od 1967 roku przez Zarząd Województwa Śląskiego na podstawie propozycji komisji złożonej z
ekspertów w dziedzinie teatru.

Do nagród zgłoszone zostały przedstawienia, których premiery miały miejsce w teatrach województwa śląskiego w
okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku. W roku 2024 zostało zgłoszonych 72 spektakli zrealizowanych przez
23 producentów. Członkowie komisji nagrody dokonali preselekcji zgłoszeń i do następnego etapu oceny
zakwalifikowano 55 tytułów zrealizowanych przez 23 producentów. W wyniku dyskusji oraz przeprowadzonych
głosowań komisja wytypowała nominacje do nagród teatralnych „Złote Maski” w województwie śląskim za rok 2024
w 11 kategoriach.

Historyczny sukces teatrów "stela"

Pierwsza w historii wspólna produkcja artystyczna podjętą przez obydwa nadolziańskie teatry – Těšínské divadlo i
Teatr im. Adama Mickiewicza – otrzymała aż 3 NOMINACJE DO NAGRODY w następujących kategoriach. Chodzi o
spektakl "Romeo i Julia" w reżyserii Konrada Dworakowskiego, którego premiera odbyła się podczas otwarcia
33. Festiwalu Bez Granic.

- To dla nas ogromne wyróżnienie i dowód na to, że sztuka łączy ludzi ponad podziałami. Dziękujemy
całemu zespołowi i naszym widzom za wsparcie – komentuje trupa Teatru Cieszyńskiego [Těšínské divadlo] w
Czeskim Cieszynie.

Produkcja polsko-czeska ma nominacje w kategoriach:

NAGRODA SPECJALNA za koprodukcję Teatru im. Adama Mickiewicza w Cieszynie i teatru Těšínské Divadlo w
Czeskim Cieszynie - za przekraczanie granic narodowych, mentalnych oraz inkluzywność.
REŻYSERIA dla Konrada Dworakowskiego za reżyserię spektaklu „Romeo i Julia” William’a Shakespeare’a w
Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie.
AKTORSTWO - ZA ROLĘ DRUGOPLANOWĄ dla Barbary Szotek–Stonawskiej za rolę Marty w spektaklu
„Romeo i Julia” William’a Shakespeare’a w reżyserii Konrada Dworakowskiego w Teatrze im. A. Mickiewicza w
Cieszynie.

Laureatów „Złotych Masek” poznamy podczas uroczystości wręczenia nagród, która odbędzie się 31 marca w
Teatrze Śląskim im. Stanisława Wyspiańskiego w Katowicach. Teatr ten był w ubiegłym roku laureatem w kategorii
„spektakl roku”. Otrzymał nagrodę za spektakl „Empuzjon” na podstawie powieści Olgi Tokarczuk w adaptacji i



reżyserii Roberta Talarczyka.

- Wszystkim nominowanym serdecznie gratulujemy. Szczególne gratulacje kierujemy "za granicę" do
naszego koproducenta – Těšínské divadlo – gratulują przedstawiciele Teatru im. A. Mickiewicza w Cieszynie.
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